ПРОТОКОЛ

[bookmark: _GoBack]25 сентября 2018                                                                                              №  8__
16 час. 00 мин.                                                                                           с.п. Куть-Ях

заседания общественного совета
сельского поселения Куть-Ях

Состав

Председательствовал:

Мяконьких Светлана Юрьевна

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 11 из 18 членов общественного совета

Присутствовали члены комиссии:

Сарапулова Ирина Геннадьевна, Никольникова Татьяна Николаевна, Маерович Василий Николаевич, Мяконьких Светлана Юрьевна, Мяконьких Светлана Якубовна,   Завьялова Нелли Александровна, Рыкова Марина Владимировна, Никонова Татьяна Ивановна, Ершова Галина Владимировна, Шамукова Гульнара Хучатулловна, Павлова Лариса Юрьевна.
Приглашенные:

Бунина                                                              - временно исполняющий полномочия
Зульфия Хамитовна				 главы сельского поселения Куть-Ях

Бурак                                                                 - ведущий специалист Администрации
Кристина Александровна                                  поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О формировании адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в период 2019-2024 годов для дальнейшего включения в проект муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 и на период до 2030 года»  в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. О проведении предварительного голосования 19 октября и о выборах главы с.п. Куть-Ях 16 декабря 2018 года.
3. Подведение итогов Выборов Президента РФ 18 марта 2018 года.
4. Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Т.М. Горкунову, которая в своем выступлении озвучила информацию о формировании адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в период 2019-2024 годов для дальнейшего включения в проект муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2019-2024 и на период до 2030 года»  в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды».
На 2019 года планируется произвести благоустройство территории у домов №8 и № 10. Так же на 2019 год планируется благоустройство общественной территории – строительство тротуара по улице Центральная. На 2020 год планируется благоустройство дворовых территорий домов №5 и №11 ремонт проездов и установка ограждений. В благоустройство общественной территории на 2020 год входит детская площадка, которая находится между домами №9 и №8. Благоустройство домов №6, №7 планируется на 2021 год – асфальтирование и установка скамеек.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Горкуновой Т.М. к сведению.

Результат голосования:
«за» - одиннадцать
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
З.Х. Бунину, которая в своем выступлении сообщила, что 19 октября 2018 года пройдет праймериз. Проект Единой России по проведению предварительного голосования.
  Основные выборы  главы с.п. Куть-Ях  пройдут 16 декабря 2018 года.

2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию З.Х. Буниной к сведению.
2.2. Донести информацию до жителей поселения.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
З.Х. Бунину, которая поблагодарила членов Общественного Совета за активную деятельность и помощь при проведении Выборов Президента РФ.
Благодарности от Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры получили: Любовь Яковлевна, Завьялова Нелли Александровна, Пономарева Оксана Сергеевна, Шамукова Гульнара Хачатуловна, Поздеевой Ольга Борисовна, Мяконьких Светлана Юрьевна, Маерович Василий Николаевич, Зуб Светлана Владимировна.
Благодарности от Общественной палаты Российской Федерации были вручены: Зуб Светлана Владимировна, Шамукова Гульнара Хачатуловна, Маерович Василий Николаевич, Поздеевой Ольга Борисовна

       3. РЕШИЛИ:
1. Принять информацию З.Х. Бунино к сведению.

Результат голосования:
«за» - десять
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель общественного совета	______________	С.Ю. Мяконьких

Секретарь общественного совета	______________	Л.А. Штанько